

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część II. — Wydana i rozesłana dnia 12 stycznia 1881.

2.

Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 29 grudnia 1880,

tyczące się rozciągnięcia sądownictwa w sprawach karnych sądu delegowanego miejsko-powiatowego alsergrundzkiego na okrąg sądu delegowanego miejsko-powiatowego śródmiejskiego w Wiedniu.

Na zasadzie przepisu §tu 9go ustawy o postępowaniu karnem z dnia 23 maja 1873 rozporządza się odmiennie od niektórych przepisów rozporządzenia ministeryalnego z dnia 5 listopada 1873 (Dz. u. p. Nr. 155), aby sądownictwo w sprawach karnych, należące do sądu delegowanego miejsko-powiatowego śródmiejskiego w Wiedniu, w granicach okręgu, temuż sądowi rozporządzeniem ministeryalnem z dnia 25 listopada 1853 (Dz. u. p. Nr. 249), wyznaczonego, wykonywał począwszy od dnia 1 maja 1881 sąd delegowany miejsko-powiatowy alsergrundzki w Wiedniu.

Zresztą nie zmienia się zakresu działania sądu delegowanego miejsko-powiatowego śródmiejskiego w Wiedniu.

Streit r. w.

3.

Ustawa z dnia 27 grudnia 1880,

pozwalająca na pobór kontyngensów rekruckich, potrzebnych do uzupełnienia wojska stałego (marynarki wojennej) i rezerwy zastępczej w roku 1881.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowią co następuje:

Artykuł I.

Pozwala się na uskutecznienie w roku 1881 poboru przypadających kontyngensów rocznych w ilości 54.541 ludzi do wojska stałego (marynarki wojennej), tudzież 5.454 ludzi do rezerwy zastępczej i tenże odbyć się ma w miesiącach marcu i kwietniu.

Artykuł II.

Wykonanie ustawy niniejszej polecam Memu Ministrowi obrony krajowej, który w tej mierze porozumieć się ma z wspólnym Ministrem wojny.

Wiedeń, dnia 31 grudnia 1880.

Franciszek Józef r. w.

Taaffe r. w.

Welsersheimb r. w.

4.

**Obwieszczenie ministerstwa obrony krajowej z dnia
31 grudnia 1880,**

o zestawieniu w porozumieniu z innemi ministerstwami dodatku do obwieszczenia ministerstwa obrony krajowej z dnia 16 lipca 1879, t. j. dalszego wykazu posad dla sług, ukwalifikowanym podoficerom, w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872, w kasach oszczędności zastrzeżonych, tudzież posad urzędniczych i wszelkich innych, do uzyskania których zapewnione zostało ukwalifikowanym pierwszeństwo.

Ogłasza się dodatek do obwieszczenia w części XXXVII Dziennika ustaw państwa z r. 1879 pod Nr. 100 podanego a zawierającego wykaz posad dla sług, ukwalifikowanym podoficerom w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 zastrzeżonych, to jest wykaz posad dla sług, w myśl powyższej ustawy zastrzeżonych rzeczonym podoficerom w kasach oszczędności, tudzież posad urzędniczych i wszelkich innych, do uzyskania których zapewnione im zostało pierwszeństwo.

Welsersheimb r. w.